
Z á p i s   z 3.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 13. února 2023 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Petra Humlíčková, Martina Junová, Michal Němec, Petr Němec, 

Martin Veselský, Lukáš Horský 

 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6.2.2023 do 

13.2.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je všech 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-3/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

Před schválením programu předsedající souhlasil s diskuzí s hostem, který byl jediným 

přítomným  hostem na jednání ZO a který chtěl i s přítomnými zastupiteli řešit situaci ohledně 

prodeje pozemku č. 78, o jehož odkoupení od roku 2018 usiluje. Přílohou zápisu je „Historie 

komunikace týkající se pozemku č. 78“, kterou host na jednání ZO předal a požádal o přiložení 

k zápisu z tohoto jednání ZO. 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

3. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 2. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 8/2022. 

 4) Finanční příspěvek pro městskou knihovnu v Novém Městě na Moravě. 

 5) YPM Service s.r.o.- smlouva o zřízení věcného břemene: „Fryšava 12,  

     přípojka NN Pšenka. 

 6) YPM Service s.r.o. – smlouva o zřízení věcného břemene: „Fryšava, přípojka 

     NN Nováček“. 

 7) Prodej obecního pozemku KN 783/1, část pozemku 783/31 (nově 783/34),  

     část pozemku 783/31 (nově 783/35), žadatel H.S., viz. záměr prodeje ze dne  

     2.1.2023. 

 8) ZŠ a MŠ Fryšava p.Ž.h. – navýšení provozního transferu 2/2023  

     o částku 9.500,-- Kč na pořízení nového sporáku do školní kuchyně. 

 9) ZŠ a MŠ Fryšava p.Ž.h. – mimořádné zaslání provozního měsíčního transferu  

     o měsíc dříve (o uvedenou částku nebude navýšen rozpočet školy). 

 10) MŠ – udělení výjimky z nejvyššího počtu ve třídě MŠ z 24 na 25 dětí na  

       dobu určitou do konce školního roku 2022/2023. 

 11) Diskuze. 

                        12) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-3/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 2. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 2. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 



 

* * * 

 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 8/2022 – na vědomí zastupitelům 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele o zveřejnění rozpočtového opatření č. 8/2022 na 

elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 8/2022 předem seznámeni. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
 

* * * 

 

 

Bod č. IV: Finanční příspěvek pro městskou knihovnu v Novém Městě na Moravě. 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům, že obec na základě smlouvy uzavřené dne 

1.1.1993 obdržela každoroční žádost o finanční příspěvek na nákup a zpracování literatury 

pro místní knihovnu pro rok 2023 ve výši Kč 12.000,--. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje poskytnutí finančního 

příspěvku na základě „Smlouvy o poskytnutí knihovnických služeb profesionální knihovnou 

obecním knihovnám regionu Nového Města na Moravě“ ve výši Kč 12.000,--. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-3/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. V: YPM Service s.r.o. – smlouva o zřízení věcného břemene: „Fryšava 12, 

přípojka NN Pšenka  

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na přípojku NN k nemovitosti č.p. 12.  

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na přípojku NN k nemovitosti č.p.12. 

 
 



 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-3/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

* * * 

 

Bod č. VI: YPM Service s.r.o. – smlouva o zřízení věcného břemene: “Fryšava, přípojka 

NN Nováček. 

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na přípojku NN k pozemkům pana N.  

 

Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na přípojku NN k pozemkům pana N. 

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-3/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. VII: Prodej obecního pozemku KN 783/1, část pozemku 783/31 (nově 783/34), část 

pozemku 783/31 (nově 783/35), žadatel H.S., viz. záměr prodeje ze dne 2.1.2023. 

  

Předsedající informoval přítomné zastupitele o žádosti pana H.S. o odkup obecního pozemku 

KN 783/1 výměra 25m2, část pozemku 783/31 (nově 783/34, výměra 124m2), a část pozemku 

783/31 (nově 783/35 46m2) v k.ú. Fryšava pod Žákovou horou za cenu Kč 550,--/m2. Celková 

výměra: 195m2, celková cena Kč 107.250,--. Předsedající navrhl žádosti vyhovět. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje prodej obecního pozemku KN 783/1, 

část pozemku 783/31 (nově 783/34), část pozemku 783/31 (nově 783/35), o celkové výměře 

195m2, za cenu Kč 550,--/m2, celková částka Kč 107.250,--, žadateli, panu H. S. 

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M.J.) 

 

Usnesení č. 6/ZO-3/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 

* * * 



 

Bod č. VIII: ZŠ a MŠ Fryšava p.Ž.h. – navýšení provozního transferu 2/2023 o částku 

9.500,-- Kč na pořízení nového sporáku do školní kuchyně. 

  

     Na základě žádosti ředitelky školy o finanční příspěvek na úhradu nového sporáku do 

školní kuchyně zastupitelé schvalují navýšení rozpočtu organizace pro rok 2023 o částku Kč 

9.500,--. Původně schválená částka rozpočtu organizace Základní školy a mateřské školy ve 

Fryšavě pro rok 2023 činila Kč 650.000,--, nově schválená výše rozpočtu organizace pro rok 

2023 činí Kč 659.500,--. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

   Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje navýšení rozpočtu organizace 

Základní školy a mateřské školy ve Fryšavě pod Žákovou horou pro rok 2023 o Kč 9.500,-- 

na celkovou novou částku rozpočtu Kč 659.500,--. 

 
 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 7/ZO-3/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. IX: ZŠ a MŠ Fryšava p.Ž.h. – mimořádné zaslání provozního měsíčního transferu 

o měsíc dříve o uvedenou částku nebude navýšen rozpočet školy 

  

     Na základě žádosti ředitelky školy o poskytnutí mimořádné měsíční zálohy na provoz 

organizace se zastupitelé usnesli, že na účet školy bude k plánované měsíční částce transferu 

na únor 2023 ve výši Kč 55.000,-- odeslána i částka ve výši Kč 45.000,--. Jedná se o provozní 

transfer plánovaný na měsíc prosinec 2023. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

   Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje poskytnutí mimořádného 

měsíčního transferu schváleného rozpočtu ve výši Kč 45.000,--. Jedná se o transfer původně 

plánovaný na měsíc prosinec 2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 8/ZO-3/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

* * * 

 

 

 



Bod č. X: MŠ – Udělení výjimky z nejvyššího počtu ve třídě MŠ z 24 na 25 dětí na dobu 

určitou do konce školního roku 2022/2023. 

 

     Na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou o schválení udělení 

výjimky z nejvyššího počtu ve třídě MŠ z 24 na 25 dětí na dobu určitou do konce školního 

roku 2022/2023, tedy do 31.8.2023, zastupitelé tuto žádost schvalují. Žádost je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

   Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje udělení výjimky z nejvyššího 

počtu ve třídě MŠ z 24 na 25 dětí na dobu určitou do konce školního roku 2022/2023, tedy do 

31.8.2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 9/ZO-3/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. IX: Diskuze 

 

- Starosta obce informoval přítomné zastupitele o termínu veřejného projednávání 

územního plánu – 7.3.2023. 

- Starosta obce diskutoval se zastupiteli o novém územním plánu  

- Starosta obce oznámil zastupitelům termín kontroly ČŠI v místní ZŠ a MŠ 14.2. -

17.2.2023. 

 

* * * 

 

 

Závěr: 17:25 hodin. 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 8/2022 

5) Žádost knihovna NMnM 

6) Žádost ŘŠ o navýšení rozpočtu – sporák ŠJ 

7) Žádost ŘŠ o zaslání mimořádné zálohy 

8) Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v MŠ. 

9) Historie komunikace k pozemku č. 78 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14.2.2023 

 



Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis dne ……………………. 

 

         Petra Humlíčková    ověřil zápis dne …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis dne ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


